
 1

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) 
(dále jen smlouva) 

 
Č.j. objednatele: HSOL-1236-11/2025  

 
 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 
Sídlo:              Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
IČO:              70885940            
DIČ:    CZ70885940-identifikovaná osoba            
Bankovní spojení: ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710 
Zastoupená:  brig. gen. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem 
Kontaktní osoby: 
   
Dat. schránka :   ufiaa6d 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
CIFRA bednění s.r.o.  
Spisová značka: C 71241 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Sídlo:    Pohořílky 11, 742 45 Fulnek 
IČO:    06254675 
DIČ:    CZ06254675 
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., č.ú. 6188618861/5500  
Zastoupená:   Ing. Denisem Fraisem, jednatelem 
   Dominikem Fraisem, jednatelem 
Kontaktní osoba:  Ing. Denis Frais 
Telefon/ e-mail:  
Datová schránka: s2xm4me 
(dále jen zhotovitel) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  s m l o u v u : 
 

I. Předmět 
 
1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 

specifikované v odst. 2 tohoto článku (dále jen dílo) a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit  
cenu. 

2. Specifikace díla: doplnění napojení nového objektu – univerzálního parkovacího domu, související 
úprava vstupu do hospodářské budovy a rekonstrukce navazující pojezdové plochy na dvoře mezi 
novostavbou a budovou KOPIS v areálu KŘ a CHS Olomouc na ul. Schweitzerova 91 dle projektové 
dokumentace pro provedení stavby vypracované atelier DWG s.r.o., Jana Babáka 11, 612 00 Brno, 
1/2025, zodpovědný projektan

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 28. 3. 2025 na základě výsledku 
zadávacího řízení ev.č. N006/25/V00007841. 

4. Součástí díla je také :  
a) zajištění projektové dokumentace skutečného provedení stavby na základě spolupráce  s 

projektantem stavby, 
b) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s  potřebami zhotovitele, 

dokumentací předanou objednatelem, požadavky objednatele a s platnými právními předpisy, 
včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), 



 2

c) zajištění vytýčení obvodu staveniště, 
d) zajištění vytýčení inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) podle podmínek jejich 

správců, a to před zahájením prací na staveništi včetně jejich zaměření a zakreslení dle 
skutečného stavu do příslušné dokumentace a včetně jejich písemného a zpětného předání 
jednotlivým správcům,  

e) předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho odstranění nebo využití 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech); o způsobu nakládání s odpadem bude 
předložen písemný doklad vystavený příslušnou oprávněnou osobou podle zákona o odpadech, 

f) zřízení deponií  materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích, 
g) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem, úspěšné 

provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla, 
h) zajištění bezpečných přechodů a přejezdů přes výkopy pro zabezpečení přístupu a příjezdu k 

objektům,  
i) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů ze staveniště 

v čistotě a jejich uvedení do původního stavu,  
j) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku, zajištění nezbytných opatření v 

souvislosti s nakládání s nebezpečným odpadem, 
k) provedení veškerých geodetických prací a případných doplňujících průzkumů souvisejících s 

provedením díla, 
l) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro provedení díla; 

projektová dokumentace pro výběr zhotovitele a pro provádění stavby nenahrazuje výrobní 
dokumentaci. Pokud vyvstane v průběhu realizace díla nutnost zpracování výrobní 
dokumentace, zajistí ji zhotovitel na své náklady. 

m) dodávka všech dokladů o zkouškách, revizích, atestech a provozních návodů a předpisů v 
českém jazyce (všechny doklady elektronicky a v 1 tištěném vyhotovení) včetně zaškolení 
obsluhy. 

 

II. Doba a místo  plnění 
 
1. Smluvní strany se dohodly na době plnění nejpozději do 60 dnů od předání staveniště.   
2. Místem předání díla je areál KŘ a CHS Olomouc na ul. Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc. 

 
III. Způsob provádění díla, staveniště, práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla 

potřeba.  
2. Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště nejpozději do 20 dnů od nabytí účinnosti této 

smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. O jeho předání a převzetí vyhotoví 
smluvní strany zápis. Práce budou zahájeny bez zbytečného odkladu od převzetí staveniště 
zhotovitelem, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

3. Zhotovitel je při provádění díla povinen:  
a) při své činnosti chránit zájmy a dobré jméno objednatele a v rámci řádného provádění díla 

zohlednit příkazy objednatele; zhotovitel písemně upozorní objednatele bez zbytečného 
odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu objednatel k provedení díla předal, nebo příkazu, 
který mu objednatel dal; to neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné 
péče, 

b) zohlednit vyjádření dotčených orgánů a organizací související s realizací díla, 
c) koordinovat prováděné práce s dodavateli připojení na energie, média, případně dodavatele 

dalších zařízení dle pokynů objednatele,  
d) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají právním 

předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné 
dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a 
zhotoveno, 



 3

e) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny pracovníků 
objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace, 

f) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného díla, 
g) do 7 dnů od předání staveniště zpracovat a objednateli předat časový a odpovídající finanční 

harmonogram; zhotovitel bude harmonogramy průběžně měsíčně aktualizovat a každý první 
kontrolní den v měsíci aktualizace předkládat objednateli, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak, 

h) dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a  dodržovat platné technické, 
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany 
životního prostředí, 

i) doložit platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty prokazující splnění požadovaných 
technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků a materiálů, a to nejpozději před 
jejich osazováním; bez doložení požadovaných parametrů používaných materiálů a výrobků a 
jejich odsouhlasení zástupcem objednatele není zhotovitel oprávněn započít s osazováním 
příslušných výrobků; použité materiály a výrobky budou nové,  

j) realizaci provést tak, aby byl co nejméně narušen chod organizace a nebyla omezena či ohrožena 
akceschopnost dislokované jednotky PO. 

4. Zhotovitel je povinen informovat objednatele, zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící 
řádnému provedení díla. Zhotovitel je povinen navrhnout objednateli další postup včetně dopadu do 
ceny díla. Na základě předložených informací se zástupci smluvních stran dohodnou na dalším 
postupu, o němž bude proveden záznam do zápisu z kontrolního dne. 

5. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky zabezpečit před 
poškozením a krádežemi až do předání díla k užívání objednateli, a to na vlastní náklady. 

6. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provádění prací 
oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu a jiných 
technických předpisů, za vypracování další prováděcí dokumentace (technologický postup, plán 
kontrolní a zkušební činnosti apod.). 

7. Zhotovitel je srozuměn s tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo výměnu plynoucí ze zhotovitelem 
zaviněného  poškození  inženýrské sítě. Zhotovitel si je rovněž vědom toho, že nese veškerá rizika 
a náhrady škod z toho plynoucí. 

8. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivně spolupracovat s projektantem a 
osobou vykonávající činnost autorského dozoru projektanta při realizaci stavby. 

9. V případě zjištění rozporu platné projektové dokumentace se skutečností na stavbě je zhotovitel 
povinen zjištěné rozpory řešit ve spolupráci s projektantem, a to bezodkladně. 

10. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána 
dle potřeb objednatele. Zástupce objednatele je kromě kontroly provádění díla oprávněn i ke 
kontrole dokumentace k realizaci díla vypracované zhotovitelem, kontrole deníků, kontrole 
rozpočtů a faktur, kontrole hospodaření s odpady a rovněž ke kontrole bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi. 

11. Zhotovitel vyzve zástupce objednatele prokazatelnou formou nejméně 3 pracovní dny předem k 
prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování díla zakryty. V případě, že se 
na tuto výzvu zástupce objednatele bez vážných důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v 
provádění díla po předchozím písemném upozornění objednatele a předmětné práce zakrýt.  
Zhotovitel v takovém případě provede fotodokumentaci na zakrývané části a tu bez zbytečného 
odkladu předá objednateli. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, 
je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce 
nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a 
následným zakrytím zhotovitel. 

12. Pokud zhotovitel zástupce objednatele prokazatelnou formou k převzetí prací před jejich zakrytím 
nevyzve, případně zástupce objednatele práce nepřevezme a nedá písemný souhlas k jejich zakrytí 
zápisem do stavebního deníku, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele případné již zakryté práce 
odkrýt. V tomto případě nese veškeré náklady spojené s odkrytím, opravou chybného stavu a 
následným zakrytím zhotovitel.  

13. Zhotovitel písemně vyzve i správce podzemních vedení a inženýrských sítí dotčených stavbou k 
jejich kontrole a převzetí a zjištěnou skutečnost nechá potvrdit zápisem ve stavebním deníku. 



 4

Zhotovitel před jejich zakrytím zajistí na své náklady geodetická zaměření, která nejpozději před 
dokončením díla nebo jeho části předá objednateli. 

14. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, bez zbytečného odkladu požádá písemně 
zhotovitele, aby zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani 
v přiměřené době, může objednatel od smlouvy odstoupit, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně 
k podstatnému porušení smlouvy. 
 

IV. Nebezpečí škody, vlastnické právo, pojištění 
 
1. Vlastníkem  zhotovované věci, která je předmětem díla, je objednatel. 
2. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne převzetí díla 

objednatelem. 
3. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických 

či jiných škodlivých látek na staveništi. 
4. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění.  
5. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání 

díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 
6. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude na vlastní 

náklady pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností, včetně případných škod způsobených jeho 
pracovníky, resp. pracovníky poddodavatelů, a to ve výši odpovídající možným rizikům ve vztahu 
k charakteru stavby a jejímu okolí, min. 10 mil. Kč. Smluvní strany potvrzují, že doklad o tomto 
pojištění byl předložen před podpisem této smlouvy. 

 
V. Předání díla 

 
1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno.  
2. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. 
3. Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad. O převzetí díla bude 

zhotovitelem vyhotoven protokol o převzetí díla (dále jen předávací protokol) ve dvou (2) 
vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom (1) vyhotovení protokolu. Předávací protokol bude obsahovat případný soupis výhrad 
s dohodnutými lhůtami pro jejich odstranění.  

4. Součástí předání díla bude předložení: 
a) dokumentace skutečného provedení vč. vyznačení požárně bezpečnostního zařízení, 
b) dokladů, návodů k obsluze,  zpráv o výchozí revizích. 

5. Zhotovitel se zavazuje odstranit zařízení staveniště a zcela vyklidit a vyčistit staveniště do 14 dnů 
od předání a převzetí díla. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli 
veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.  

 
VI. Cena díla a platební podmínky 

 
1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 

Cena díla bez DPH 21 % DPH Cena díla celkem 

 
2 924 277,85 Kč 

 

 
614 098,35 Kč 

 
3 538 376,20 Kč 

Cena díla je podrobně rozepsána v položkovém rozpočtu - příloze č.2 této smlouvy. 
 
2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, doprava, poplatky, náklady zhotovitele nutné 

pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště, jiné, ostatní a vedlejší náklady nezbytné 
pro řádné a úplné provedení díla.  



 5

3. Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji 
překročit. Cenu díla bude možné měnit pouze: 
a)    nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo 

snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v  rámci méněprací 
nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých 
odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového rozpočtu, který je součástí 
nabídky zhotovitele podané na předmět plnění v rámci zadávacího řízení příslušné veřejné 
zakázky (dále jen položkový rozpočet), 

b)    přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou 
víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci nebo 
položkovém rozpočtu v důsledku zjištění skutečností, které nebyly v době podpisu smlouvy 
známy nebo jsou odlišné od dokumentace předané objednatelem, a zhotovitel je nezavinil ani 
nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla. Náklady na vícepráce budou účtovány podle 
odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu. Pro ocenění 
prací a dodávek neuvedených v položkovém rozpočtu bude použit ceník URS nebo RTS platný 
pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány, a není-li sborníková cena, budou 
použity ceny v místě a čase obvyklé, které budou doloženy cenovými nabídkami poddodavatelů 
nebo jiným transparentním způsobem; 

c)    v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že dojde ke změně 
zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH bude 
dodatek ke smlouvě uzavřen pouze na základě výslovného požadavku objednatele. 

4. Rozsah případných víceprací či méněprací, jakož i jakékoliv překročení ceny stanovené v odstavci 
3 tohoto článku bude smluvními stranami sjednáno písemnými dodatky smlouvy na základě 
odsouhlasených a schválených změnových listů (vzor v příloze č.1 této smlouvy).  

5. Cena díla bude zaplacena na základě faktur vystavených zhotovitelem. Faktura (daňový doklad) 
vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční číslo 
smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny díla bez DPH, zvlášť  DPH a celkovou cenu díla včetně DPH.  

6. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu skutečně 
provedeného plnění za kalendářní měsíc. Dílčí plnění odsouhlasené objednatelem v soupisu 
skutečně provedených prací se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední 
pracovní den měsíce. Zhotovitel, plátce DPH, vystaví na měsíční zdanitelné plnění fakturu, jejíž 
nedílnou součástí bude soupis provedených prací - podepsaný zhotovitelem a odsouhlasený 
zástupcem objednatele. Bez tohoto soupisu se považuje faktura za neúplnou. 

7. Zhotovitel je povinen přiložit k závěrečné faktuře kopii předávacího protokolu. Zhotovitel se 
zavazuje závěrečnou fakturu vystavit do dvou (2) pracovních dnů od předání díla. Faktura může být 
zaslána elektronicky na e-mail:

8. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě pochybností se má za to, že 
dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.  

9. Cena díla se v souladu s ust. § 1957 občanského zákoníku považuje za zaplacenou okamžikem 
připsání fakturované ceny na bankovní účet zhotovitele. Pokud objednatel uplatní nárok z vadného 
plnění ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu 
díla. Okamžikem odstranění vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) 
kalendářních dnů.   

10. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její části. 
11. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém 
případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné 
či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

 
 
 
 



 6

VII. Práva z vadného plnění 
 

1. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Za vadu se považují i vady v dokladech nutných pro užívání 
díla. Má-li dílo při předání vadu, zakládá to povinnost zhotovitele z vadného plnění; přechází-li 
nebezpečí škody na objednatele později, rozhoduje doba tohoto přechodu. Po této době má 
objednatel práva z vadného plnění, způsobil-li vadu zhotovitel porušením povinnosti. Na práva 
objednatele z vadného plnění se použijí přiměřeně ustanovení § 2099 a násl. občanského zákoníku. 

2. Pro uplatnění práv z vadného plnění se použije v souladu s ust. § 2615, odst.2 občanského zákoníku 
ust. § 2106 a násl. Práva z vad se uplatňují písemně (e-mail, datová schránka) u zhotovitele bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění. Objednatel sdělí zhotoviteli při oznámení vady uplatňované 
právo. Zhotovitel je povinen sdělit písemně objednateli své stanovisko nejpozději do 2 (dvou) 
pracovních dnů od doručení oznámení  vady. 

3. Další nároky objednatele plynoucí jim z titulu vadného plnění dle obecně závazných právních 
předpisů tím nejsou dotčeny.  
 

VIII. Záruka za jakost 
 
1. Zhotovitel poskytuje za jakost díla záruku po dobu 60 měsíců. 
2. Záruční doba počíná běžet předáním díla.   
3. Právo ze záruky se uplatňuje písemně (e-mail, datová schránka) u zhotovitele společně 

s uplatňovanými reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Zhotovitel je 
povinen sdělit písemně objednateli své stanovisko nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení 
písemného uplatnění vad a zároveň si s objednatelem  dohodne termín odstranění vady. Neučiní-li 
tak, má se zato, že vadu, na kterou se vztahuje záruka, uznává a odstranění vady provede vlastním 
nákladem nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení písemného oznámení záruční vady. 

4. O odstranění vady díla je zhotovitel povinen vyhotovit písemný zápis ve dvou (2) vyhotoveních, 
který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) 
vyhotovení.   
 

IX. Sankční ustanovení, smluvní pokuty  
 

1. V případě nedodržení termínu předání díla bez vad je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý i započatý kalendářní den 
prodlení.  

2. V případě pozdního nástupu zhotovitele k odstranění vady díla nebo nedodržení lhůty k odstranění 
vady zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každý, byť i započatý, den prodlení.  

3. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti dílo dokončit a předat nebo odstranit 
vadu díla dle této smlouvy. 

4. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti  
úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení  jsou  splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího 
uplatnění.  

6. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 
 

X. Odstoupení od smlouvy 
 

1. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na odstoupení    
od této smlouvy, se považuje zejména: 
a)   prodlení zhotovitele s předáním díla bez vad o více než čtrnáct (14)  kalendářních dnů; 
b)   postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s oprávněnými pokyny objednatele. 

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  
a)    vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

pokud to právní předpisy umožňují; 



 7

b)   insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje                 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c)   zhotovitel vstoupí do likvidace. 
3. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou 

svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních 
dní. 

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se v souladu s ust.§ 2005 
občanského zákoníku nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud 
již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má 
vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o řešení 
sporů a povinnosti mlčenlivosti. 

 
XI. Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 

v záhlaví této smlouvy.  
2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a 

povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
3. Strany se dohodly, že zhotovitel, jako strana, vůči níž se práva objednatele promlčují, tímto 

výslovným prohlášením ve smyslu ust. § 630 odst.1 občanského zákoníku prodlužuje délku 
promlčecí doby práv objednatele vyplývajících z této smlouvy na dobu deseti (10) let. 

4. Zhotovitel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu pěti (5) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části 
ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména 
pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

5. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.  

6. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně 
poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaložení veškeré odborné 
péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

7. Písemnosti vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou zasílány na adresy smluvních stran  
uvedené v záhlaví této smlouvy. Umožňuje-li to povaha dokumentu a má-li smluvní strana 
zpřístupněnu svou datovou schránku, doručuje se prostřednictvím datové schránky za podmínek a 
v souladu s ust. zákona č.300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.  
 

XII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv), účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv. 

2. V souladu se zákonem o registru smluv, se smluvní strany dohodly, že objednatel zašle tuto smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem a o nabytí účinnosti této 
smlouvy písemně vyrozumí zhotovitele. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů). Osobní údaje smluvních stran budou před odesláním anonymizovány v 
souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v záhlaví smlouvy jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo 
rozsahu této smlouvy. 

4. Tato smlouva se řídí přísl. ust. občanského zákoníku. 



 8

5. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 
6. Smluvní  strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy  budou řešeny 

smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými 
soudy.  

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této 
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení, nebo elektronicky pomocí uznávaného elektronického podpisu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží elektronický originál uzavřené smlouvy. 

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  
příloha č.1 – vzor změnového listu, 
příloha č.2 - položkový rozpočet. 
 
 
 

 
Zhotovitel Objednatel 

 
 
 
 
 
 
  



 9

 
Příloha č. 1 – vzor změnového listu 
 

Z m ě n o v ý   l i s t 
pro nezbytné změny 

stavby v průběhu 
realizace 

 
Změnový list číslo    

Identifikace akce 

Název akce:  
Číslo akce SMVS:  

Objednatel: ČR – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 
Zhotovitel:  
Projektant:  

Předmět změnového listu 
 

Část díla dotčená změnovým listem 
 
Popis změny, popis technického řešení 
Původní řešení dle smluvní dokumentace : 
 

Nové řešení, zdůvodnění změny : 
 

Vliv změny na výkresovou dokumentaci :  
 
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD: 

 
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla :  
Vliv na termín:   

 Vliv na kvalitu díla:   
Vliv na cenu: 
Přípočty k ceně díla bez DPH:   
Odpočty z ceny díla bez DPH:   
Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH:   
DPH:   
Celkový vliv na změnu ceny díla vč. DPH:   

Za zhotovitele: Za projektanta: Za technický dozor: 
   

   
 
Datum: 

 
Datum: 

 
Datum: 

Úplnost změnového listu za účastníka programu 
zkontroloval:   
 

Datum:  
 
  



A B C
HSV Dodávky

Montáž
PSV Dodávky

Montáž
"M" Dodávky

Montáž

Krycí list rozpočtu

Název stavby:

Druh stavby:

Lokalita:

Začátek výstavby:

ČR-HZS Ol.kraje

atelier dwg s.r.o.

CIFRA bednění s.r.o.

 

70885940

28289099

06254675/CZ06254675

66

Úprava plochy před garážemi HZS OLK

 

Olomouc

 

 

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Konec výstavby:

Zpracoval:

IČO/DIČ:

IČO/DIČ:

IČO/DIČ:

Položek:

Datum:

Rozpočtové náklady v Kč
Základní rozpočtové náklady Doplňkové náklady Náklady na umístění stavby (NUS)

JKSO:

Ostatní materiál
Přesun hmot a sutí
ZRN celkem

Základ 0%
Základ 12%
Základ 21%



Č Kód MJ Množství
    

11    
1 113202111R00 m 46,90

7+6+6,5+17,2+4,8*2+0,6 46,90
2 113108425R00 m2 515,00

515 515,00
3 113111230R00 m2 515,00

Varianta:
515 515,00

12    
4 121101100R00 m3 8,40

Varianta:
42*0,2 předpoklad tl. 20 cm 8,40

13    
5 131201110R00 m3 48,95

42*0,5 výkop pod ornicí 21,00
43*0,65 ostatní nezp. plocha 27,95

6 131201119R00 m3 48,95
48,95 48,95

7 139601102R00 m3 12,96
0,6*(15+3)*1,2 předpoklad výměry 12,96

8 120001101R00 m3 12,96
12,96 12,96

16    
9 167101101R00 m3 50,50

48,95 objem výkopku 48,95
-7,56 odp. zpětného zásypu kanal. -7,56
41,39*0,22 nakypření 22% 9,11

10 162701105R00 m3 50,50
50,5 50,50

11 162701109R00 m3 505,00
50,5*10 505,00

12 979999974R00 t 75,75
50,5*1,5 75,75

17    
13 175101101RT2 m3 5,40

Varianta:
0,6*(15+3)*0,5 5,40

14 174101102R00 m3 7,56
0,6*(15+3)*0,7 7,56

18    
15 175101201R00 m3 1,00

Varianta:
1 dosypání obrubníků 1,00

16 181201111R00 m2 30,00
30 30,00

17 181301101R00 m2 30,00
30 30,00

18 180402111R00 m2 30,00
Varianta:

30 30,00
21    

19 182001111R00 m2 615,00
515+100 615,00

20 215901101RT5 m2 615,00
Varianta:

515+100 615,00
33    

21 338920021R00 m 4,64
Varianta:

4,32+0,32 4,64
22 592284RX1 kus 32,00

32 32,00
56    

23 564851111RT4 m2 615,00
Varianta:

615 615,00
24 567122114R00 m2 615,00

615 615,00
58    

25 581142111R00 m2 615,00
615 615,00

26 631362021R00 t 6,56
615*47,4/6*1,35*0,001 6,56

27 597101113RT1 m 13,30
Varianta:

10+3,3 BEZ DODÁVKY ŽLABŮ 13,30

Název stavby:

Druh stavby:

Lokalita:

JKSO:

Doba výstavby:

Začátek výstavby:

Konec výstavby:

Zpracováno dne:

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracoval:

Úprava plochy před garážemi HZS OLK

 

Olomouc

Rozměry
Přípravné a přidružené práce
Vytrhání obrubníků silničních + chodníkových

Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl.25 cm - předp. tl. 25 cm

Odstranění podkl.pl.nad 50 m2,kam.zpev.cem.tl.30cm

ČR-HZS Ol.kraje

atelier dwg s.r.o.

CIFRA bednění s.r.o.

Zkrácený popis / Varianta

 

 60 dnů

 

 

Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 50 m3, STROJNĚ - travnatá + ostatní plocha

Příplatek za lepivost - hloubení nezap.jam v hor.3

Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 - pro novou kanalizaci

Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení kanalizace

Přemístění výkopku

předpoiklad stáv. tl. 30 cm

Odkopávky a prokopávky
Sejmutí ornice, pl. do 400 m2, přemístění do 50 m - stáv. trávník
předpoklad ponechání na pozemku investora

Hloubené vykopávky

Obsyp potrubí bez prohození sypaniny - kanalizace od odv. žlabů
s dodáním štěrkopísku frakce 0 - 22 mm

Zásyp ruční se zhutněním - vykopanou zeminou, kanalizace

Povrchové úpravy terénu
Obsyp objektu ornicí - dorovnání za obrubníky, zpětný obsyp

Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství do 100 m3

Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m

Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km - předp. celkem do 20 km

Poplatek za uložení, zemina a kamení s příměsí do 5 % (cihla, beton), (skup.170504)

Konstrukce ze zemin

Úprava podloží a základové spáry
Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině

Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS - S1
vibrační deskou

Sloupy a pilíře, stožáry a rámové stojky

předpokl. výměra

Úprava pláně se zhutněním - opravy přilehlých ploch

Rozprostření ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2 - opravy přilehlých ploch

Založení trávníku parkového výsevem v rovině
opravy stáv. trávníku

štěrkodrť frakce 0-63 mm, D+M

Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.15 cm

Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z betonu a ostatních hmot
Kryt cementobeton. komunikací skup.1 a 2 tl. 21 cm

Výztuž mazanin svařovanou sítí z drátů Kari  8x8/100x100 mm

Osazení betonové palisády, š. do 20 cm, dl. 60 cm - podél rampy
dodávka ve specifikaci, vč. bet. lože

Palisáda přírodní 160 x 160 x 600 mm - dodávka

Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch
Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm - S1, pod cem.-bet. kryt

Montáž odvodňovacího žlabu - polymerbeton do D 400 - DODÁVKU ZAJIŠŤUJE INVESTOR
včetně beton. lože C16/20,zatížení C 250, D 400 kN



62    
28 622904121R00 m2 12,76

5,8+6,96 12,76
29 622325512R00 m2 5,80

0,5*(7,4+1,6+2,6) 5,80
30 622325522RU1 m2 6,96

Varianta:
0,6*(7,4+1,6+2,6) 6,96

91    
31 919723111RX1 m 150,00

Varianta:
25*6 150,00

32 919723111RX2 m 142,00
112+10,2*2+(4,32+0,48)*2 142,00

33 917862111RT8 m 26,00
Varianta:

26 26,00
34 915711112R00 m 45,00

45 45,00
35 914001125R00 kus 2,00

2 2,00
36 767884221RX1 ks 2,00

Varianta:
2 2,00

37 40445029.A kus 1,00
1 1,00

38 40445020.A kus 1,00
1 1,00

39 998224111R00 t 816,42
96    

40 113106121RX1 m2 15,54
6,4*1,65+1,6*0,8 stáv. chodník 30/30 cm 11,84
7,4*0,5 stáv. okapní chodník 50/50 cm 3,70

41 965042241RT2 m3 2,37
Varianta:

(6,4*1,65+1,6*0,8)*0,2 stáv. chodník 30/30 cm 2,37
42 965042231RT2 m3 0,74

Varianta:
7,4*0,5*0,2 předp. tl. 20 cm 0,74

43 965049112RT1 m3 3,11
Varianta:

(6,4*1,65+1,6*0,8)*0,2 stáv. chodník 30/30 cm 2,37
7,4*0,5*0,2 okapní chodník 50/50 cm 0,74

97    
44 919735115R00 m 29,20

8+12,5+8,7 29,20
45 970241250R00 m 3,40

3,4 3,40
46 978043310R00 m2 6,96

0,6*(7,4+1,6+2,6) 6,96
S    

47 979082111R00 t 699,65
0,12+2,14+6,84+283,25+407,30 699,65

48 979082121R00 t 3 498,25
699,65*5 3 498,25

49 979094211R00 t 699,65
699,65 699,65

50 979081111R00 t 699,65
699,65 699,65

51 979081121R00 t 13 293,35
699,65*19 13 293,35

52 979990141R00 t 0,12
53 979999981R00 t 2,14
54 979999978R00 t 6,84
55 979999996R00 t 283,25
56 979999982R00 t 407,30

711    

57 711132311R00 m2 5,80

0,5*(7,4+1,6+2,6) 5,80
721    

58 721176127R00 m 18,00
15+3 18,00

59 721176127RX1 ks 1,00
Varianta:

1 1,00
60 721176127RX2 ks 1,00

Varianta:
1 1,00

61 721176127RX3 ks 2,00
Varianta:

2 2,00
62 721210831RX1 kus 1,00

Varianta:
1 1,00

63 998721101R00 t 0,29

Zateplovací systém, sokl, XPS, tl. 100 mm
s omítkou mozaikovou

Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách
Dilatační spáry v cementobet. krytu - v ploše, prov. dle PD
max. po 6 x 6 m

Úprava povrchů vnější
Ruční čištění ocelovým kartáčem - zeď soklu před zateplením

Izolace suterénu, XPS tl. 100 mm, bez PÚ - sokl pod úrovní terénu

Konzola na stěnu - pro dopravní značky
délka 600 mm

Značka dopravní příkazová C 1 - C 14b, rozměr 500 mm, fólie 1

Značka dopravní zákazová B 1 - B 34, rozměr 500 mm, fólie 1

Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt betonový

Dilatační spáry cementobet. krytu - po obvodě, prov. dle PD

Osazení stojatého obrubníku betonového, s boční opěrou, do lože z betonu C 12/15
včetně obrubníku  100/15/30

Vodorovné značení dělicích čar š.12 cm silnovrstvé

Osazení svislé dopr.značky na sloupek nebo konzolu

ručně tl. mazaniny 15 - 20 cm

Příplatek, bourání mazanin se svař.síťí, tl.nad 10 cm
jednostranná výztuž svařovanou sítí

Prorážení otvorů a ostatní bourací práce
Řezání stávajícího živičného krytu tl. 20 - 25 cm

Bourání konstrukcí
Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic v maltě

Bourání mazanin betonových tl. nad 10 cm, nad 4 m2, předp. tl. 20 cm pod dlažbou
ručně tl. mazaniny 15 - 20 cm

Bourání mazanin bet. tl. nad 10 cm, pl. 4 m2 - předp.. tl. 20 cm pod okapním chod.

Nakládání nebo překládání vybourané suti

Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km

Příplatek k odvozu za každý další 1 km - předp. celkem do 20 km

Poplatek za uložení suti - polystyren s perlinkou, skupina odpadu 170604
Poplatek za recyklaci betonu kusovost do 1600 cm2, čistý (skup.170101)

Řezání prostého betonu hl. řezu 250 mm - stáv. dlážděná plocha s bet. pdkladem

Odstranění zateplovacího systému XPS tl. 100 mm s mozaikovou omítkou - stáv. sokl

Přesuny sutí
Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m

Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m

Vnitřní kanalizace
Potrubí z PP svodné (ležaté) v zemi, DN 150, SN 16

Napojení potrubí z PP DN 150 na stávající ležatou kanalizaci
potrubí od dvorního odvod. žlabu, vč. obet./fixace

Napojení potrubí z PP DN 150 do stávající retenční nádrže

Poplatek za recyklaci, beton lehce vyztužený, kusovost do 1600 cm2 (skup.170101)
Poplatek za recyklaci asfaltu, kusovost nad 1600 cm2 (skup.170302)
Poplatek za recyklaci betonu kusovost nad 1600 cm2 (skup.170101)
Izolace proti vodě
Provedení izolace nopovou fólií na ploše svislé, vč. uchycení a těsnění - ochr. XPS pod 
terénem

Přesun hmot pro kanalizaci, výšky do 6 m

potrubí od vjezdového odvod. žlabu, vč. obet./fixace

Napojení odvod. žlabů na nové potrubí z PP DN 150
vč. obet./fixace

Očištění + pročištění + zpevnění stáv. dvorní vpusti s poklopem
vč. úpravy výšk. osazení



VORN    
01VRN    

64 013002VRN Soubor 1,00
1 1,00

65 012002VRN Soubor 1,00
1 1,00

03VRN    
66 030001VRN Soubor 1,00

1 1,00

Poznámka:

Zařízení staveniště
Zařízení staveniště vč. mobilního WC, mobilního oplocení atd.

Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady
Průzkumy, geodetické a projektové práce
Projektové práce - dokumentace skuitečného provedení stavby

Geodetické práce


